_______________________________________________________________________________________

SAUS Quadra 1, Bloco J, Edifício Clésio Andrade - Brasília/DF - CEP: 70070-944
Telefone: (61) 3315.7000 - Fale com o SEST SENAT: 0800 728 2891 - www.sestsenat.org.br

CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO

EDITAL N.º 004/2024

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO

NA MODALIDADE A DISTÂNCIA (SEMIPRESENCIAL)

COMUNICADO: RESULTADO FINAL

A Gerência Executiva de Desenvolvimento Profisisonal do Serviço Nacional de
Aprendizagem do Transporte - SENAT,  torna público o resultado final das vagas sorteadas
em 12 de janeiro, às 14h, para o processo seletivo para ingresso nos cursos técnicos de nível
médio na modalidade a distância.

Os recursos deverão ser apresentados pelos candidatos em até 48 horas e
encaminhados ao e-mail: educacaoprofissional@sestsenat.org.br, com o assunto: RECURSO
– Edital nº 004/2024 SEST SENAT.

Os candidatos sorteados devem comparecer ao Polo Educacional selecionado para a
entrega da documentação necessária para a efetivação da matrícula, em 1ª chamada, no
período de 17 de janeiro a 23 de janeiro de 2024.

Documentos necessários:

● Diploma de Conclusão do Ensino Médio e/ou Histórico escolar do Ensino Médio;

● Comprovante de identificação com foto;

● Certidão de nascimento ou de casamento (legível);

● Documento militar, para os candidatos do sexo masculino maiores de 18 (dezoito)
anos;

● Documentação comprobatória de vínculo com empresas do setor de transportes
contribuintes com o sistema CNT.

mailto:educacaoprofissional@sestsenat.org.br

_______________________________________________________________________________________

SAUS Quadra 1, Bloco J, Edifício Clésio Andrade - Brasília/DF - CEP: 70070-944
Telefone: (61) 3315.7000 - Fale com o SEST SENAT: 0800 728 2891 - www.sestsenat.org.br

Polo Educacional: Região Sudeste - Unidade A 02 - Parque Novo Mundo - São Paulo/SP

● Técnico em Logística

CLASSIFICAÇÃO NOME

01 AMANDA DOS SANTOS SOARES

02 ANDREZZA SANTOS DE ARAUJO

03 ANTONIA RODRIGUES DA SILVA

04 ATAIRES MOURA MIRANDA DA SILVA

05 CÍCERO NUNES GOUVEIA

06 DANIELA FERREIRA GONÇALVES

07 DAYVISON TORRES DE FREITAS

08 DENIS FERREIRA DA SILVA

09 ERICK APARECIDO CARNEIRO DA SILVA

10 ERIKSON FRANÇA SANTOS NOGUEIRA

11 EVANDO DA SILVA LIMA

12 FÁBIO DE MORAIS OLIVEIRA

13 GEISIELE DE SOUZA SANTOS

14 GLEICE FERNANDES DOS SANTOS

15 IGOR MARRA

16 ISRAEL PEREIRA DOS SANTOS

17 JAQUELINE ALVES DE SOUZA

18 JEFFERSON FERREIRA MACHADO

19 JOHNY HELENO MAXIMINO

20 JONATHAN RIBEIRO DA SILVA

21 JOSUÉ LINA BRAGA

22 JUANA CANDIDO VIEIRA

23 JULIANO JACKSON RIBEIRO

24 JÚNIO HENRIQUE MARTINS

25 KHAUÃ KEBLERIS DOS SANTOS

26 LORRANE SILVA OLIVEIRA

27 LUCAS ABRANTES FERNANDES

28 LUCAS DANIEL PEREIRA VIANA

29 LUIZ FERNANDO LISBOA ALVES

30 MAHIRA GOMES MONTALVÃO

31 MARCO ANTONIO DA SILVA

32 MARCOS LUIZ SOUTO

33 MARCOS SOUSA FABRI

34 MARIA EDUARDA SILVA SOUZA

35 MICHELLE ROBERTA DE SOUZA SABINO

36 NATAN OBST NUEVO

37 OLÍVIA PIRANGELI SILVA

38 PALOMA FERREIRA LUZ

39 RENATO EGIDIO PEDRO

40 RENNÊ OLIVEIRA DOS SANTOS

41 RODRIGO RIBEIRO GARCIA

42 ROSANGELA BRITO APOLINARIO

_______________________________________________________________________________________

SAUS Quadra 1, Bloco J, Edifício Clésio Andrade - Brasília/DF - CEP: 70070-944
Telefone: (61) 3315.7000 - Fale com o SEST SENAT: 0800 728 2891 - www.sestsenat.org.br

43 ROSEANE DE ALMEIDA NASCIMENTO

44 SANDRA RAMOS VIEIRA

45 STEFFANY MONTEIRO DOS SANTOS

46 WALTERCIO ISAIAS DA SILVA SOUZA

47 WELLINGTON DE OLIVEIRA BUENO

48 WESLEY MARCIANO ISIDORO

49 WILLIAN BRAGA DOS SANTOS

50 YASMIN CARVALHO SANTOS

● Técnico em Segurança do Trabalho

CLASSIFICAÇÃO NOME

01 ADLEY INACIO DA SILVA

02 ADRIANA DOS SANTOS AMARAL

03 ADRIANO DE NORONHA FRANÇA

04 ALEX SANDER FIGUEIREDO DOS PASSOS

05 ANANDA MARDEANY DA SILVA SOUSA

06 ANDREA FARIAS PEREIRA

07 ANDREZA DE MELO DA SILVA

08 ANGEL SANTOS SANTANA

09 ANTONIO BISPO DOS SANTOS FILHO

10 ARMANDO NONATO BRANDÃO MORAES

11 BEATRIZ DE SOUZA BELIZ

12 BRENDA MARQUES DA SILVA

13 BRUNO FERRAREZE BÁRBARA DE OLIVEIRA

14 BRUNO LUIZ DE PAULA

15 CAMILA VITÓRIA SANTANA PEREIRA

16 CARLOS CESAR ALVES DE OLIVEIRA

17 CARMEN FERNANDA FERNANDES

18 CLAUDIA DOS VALES FELIPE

19 CLAUDINEIA DE OLIVEIRA ARAUJO

20 CRISTINA PIRES DE OLIVEIRA PINHEIRO

21 DAIANE DA SILVA COSTA

22 DANILLO CESAR OLIVEIRA

23 DANILO DE SOUSA

24 DÉBORA FERREIRA KOSZEGI

25 DIEGO SANTOS DE PAIVA

26 DIÓGENES ROBERTO LUCAS

27 EDILSON JOSÉ DA SILVA ALMEIDA

28 EDILSON SANTOS DE OLIVEIRA

29 ELEANDRO QUERINO DE MORAIS

30 ELTON SANTOS COSTA

31 EMANOELLA VIEIRA DE OLIVEIRA

32 ERASMO VITOR DOS SANTOS

33 ERICK ALVES MOREIRA

34 ERICSSON LEANDRO DA CRUZ SANTOS

35 GABRIEL EDUARDO VILELA DE ASSIS

36 GIDEON OLIVEIRA DOS SANTOS

_______________________________________________________________________________________

SAUS Quadra 1, Bloco J, Edifício Clésio Andrade - Brasília/DF - CEP: 70070-944
Telefone: (61) 3315.7000 - Fale com o SEST SENAT: 0800 728 2891 - www.sestsenat.org.br

37 GISLAYNE RODRIGUES TRINDADE

38 GIZELI SOUZA DOS SANTOS GOMES

39 GUILHERME NUNES RIGONI

40 ISABELLE DA SILVA SANTOS LAURENTINO

41 JACKSON DANIEL REIS LIMA

42 JEFERSON DE SOUSA SANTOS

43 JEFFERSON TAVARES DA COSTA

44 JÉSSICA SANTOS GOMES

45 JOÃO RODRIGO BRILHANTE DE LIMA

46 JOÃO VITOR GARCIA RODRIGUES

47 JORGE LUCAS DOS SANTOS

48 JORGE LUIZ MONTEIRO DE OLIVEIRA

49 JOSE ROBERTO DE LIMA

50 JUCELMA PEREIRA MACHADO

51 JULIANA CALIXTO DE OLIVEIRA SILVA

52 JULIANA MENDES BARBOSA

53 KAREN SANY DE OLIVEIRA

54 LAERCIO CALDEIRA BARBOSA

55 LAMEQUE SILVEIRA BREVILAT

56 LEONARDO MARQUES DE JESUS

57 LINDEMBERG KENNEDY SILVA AMARAL

58 LUANA BATISTA DA SILVA SANTANA

59 LUCAS TORRES SANTOS

60 LUCAS TORRES SANTOS

61 LUCAS XIMENES GALVÃO

62 LUCIANA MARIA RAMOS DE OLIVEIRA

63 LUCILENE SOUZA

64 LUIZ CARLOS DOS SANTOS SANTANA DE JESUS

65 MARCIA RODRIGUES CALIXTO

66 MARCOS ROBERTO SILVA DAS DORES

67 MARIA HELENA SILVA RAMOS

68 MARIA PEREIRA DUNDA

69 MARICY SILVIA DO NASCIMENTO FERNANDES

70 MATHEUS DO NASCIMENTO HONORATO

71 MICHELLE BRAGA DE OLIVEIRA

72 MICHELLE FERNANDA GOMES CARDOSO

73 MICHELLE REGIO DE LARA

74 NADILSON ALVES DOS SANTOS

75 NICOLLI KAYCE MOURA SANTOS

76 PAOLA NATASHA SILVA RATES

77 PAULO ESTEVAO

78 PAULO ROGERIO SANTOS THOMAZ

79 PEDRO HENRIQUE BARBOSA SILVA

80 PEDRO PAULO

81 PÉRICLES PIRES DE CARVALHO JÚNIOR

82 PRISCILA CRUZ GALVÃO DO PRADO

83 QUITÉRIA LEIDJANE DE SOUZA APOLINÁRIO

84 RAPHAEL DE FRANCESCO SOUZA GONÇALVES

85 RAYLI FRANSIELI CASUKI DA SILVA

_______________________________________________________________________________________

SAUS Quadra 1, Bloco J, Edifício Clésio Andrade - Brasília/DF - CEP: 70070-944
Telefone: (61) 3315.7000 - Fale com o SEST SENAT: 0800 728 2891 - www.sestsenat.org.br

86 REGIANE CRISTINA CASANOVA

87 RENATO DE ALMEIDA LEME

88 RICARDO FREIRE TERTOLIANO

89 RODRIGO SOUZA DOS SANTOS

90 ROGÉRIO CARRASCO THOMAZ

91 SANDRO MACEDO GOMES DA SILVA

92 SERGIO OLIVEIRA DE JESUS

93 SIRGLEIQUE RODRIGUES ALMEIDA

94 SOFIA BARBATTO

95 SOLANGE MONTEIRO

96 VANIA SALES MATIUSSI

97 VERONICA DA SILVA

98 WELTON MEDEIROS DA SILVA

99 WILLIAN DE MELO

100 ZOROASTRO GOMES DE SOUZA JUNIOR

Brasília/DF, 15 de janeiro de 2024.

Coordenação Executiva de Desenvolvimento Profissional
Gerência Executiva de Desenvolvimento Profissional